1

2019年３月 15日

各 位

東京都港区港南 1丁目 8番 27号

ＩＪＴテクノロジーホールディングス株式会社

代表取締役社長  原田 理志

(コード番号：7315 東証 2部)

(連絡先)コーポレートリレーション推進本部長

上席執行役員 井上 重久

ＴＥＬ 03－5715－2681

組織改定並びに役員の異動及び人事異動について

IJT テクノロジーホールディングス㈱は、2019 年３月１５日開催の取締役会において、以下の通り

組織改定並びに役員の異動及び人事異動について決議しましたので、お知らせいたします。

１．組織改定（2019 年４月１日付）

（１）組織改定の主旨

当社は、本年４月１日をもって、完全子会社である株式会社アイメタルテクノロジー、自動車

部品工業株式会社及びテーデーエフ株式会社を吸収合併し、商号も株式会社ＩＪＴＴに改め、

事業会社として新たなスタートを切る予定です。そのため、事業会社に適した組織・体制に改め

ます。

（２）組織改定の内容

グループ会社間での業務の重複を解消し、役割分担を見直すことで、機能の集約化・効率

化をはかり、従来なかった機能を新設し、弱かった機能を強化するため、当社の組織は、経営

企画、管理、営業、品質保証、研究開発、購買及び生産の７本部体制とし、加えて各本部から

独立して内部監査部を設置します。

２．取締役の異動（2019年６月下旬開催予定の定時株主総会・臨時取締役会）

（１）新任取締役候補者

氏  名 新 職 務 現 職 務 （兼 務）

伊藤 一彦*1 代表取締役社長 ㈱湘南ユニテック代表取締役社長

太田 正紀*1 取締役副社長 監査役（いすゞ自動車㈱常務執行役員）

金子 孝之*２ 取締役常務執行役員営業本部長 ㈱アイメタルテクノロジー上席執行役員

*１： 2019年４月１日付顧問就任予定

*２： 2019年４月１日付常務執行役員営業本部長就任予定

2

【候補者とした理由】

・ 伊藤一彦氏は、いすゞ自動車株式会社において長年にわたり購買部門及び経営企画部門

において業務の経験を重ね、その後同社及び同社の子会社・関連会社の経営に従事してお

り、会社経営に関する豊富な経験と幅広い知識を有しております。

・ 太田正紀氏は、いすゞ自動車株式会社において長年にわたり生産技術部門において業務の

経験を重ね、その後同社の常務執行役員となり、経営にも参画しており、幅広い知識及び豊

富な経験を有しております。

・ 金子孝之氏は、株式会社アイメタルテクノロジーにおいて長年にわたり営業部門において業

務の経験を重ね、その後同社の上席執行役員として経営に参画しており、幅広い知識及び

豊富な経験を有しております。

（２）新任代表取締役の略歴

氏 名  伊藤 一彦 （いとう かずひこ）

生年月日  １９５６年５月６日

出 身 地  東京都

最終学歴  １９７９年３月早稲田大学政治経済学部卒業

略   歴

１９７９年４月 いすゞ自動車株式会社入社

２０１１年２月 同社常務執行役員、技術本部購買部門統括

２０１２年４月 同社常務執行役員、購買部門統括

２０１２年６月 同社取締役

２０１６年４月 同社取締役、LCV事業部門統括、いすゞモーターズアジアタイランド代表

取締役会長

２０１８年４月 株式会社湘南ユニテック代表取締役社長（現任）

 （注）当社株式を保有しておりません。

（３）退任取締役候補者

氏  名 新 職 務 現 職 務 （兼 務）

水谷 春樹 － 代表取締役会長（㈱アイメタルテクノロジー代

表取締役社長）

武嶋 一佳 常務執行役員*3 取締役（㈱アイメタルテクノロジー取締役）

藤野 俊彦 － 取締役（自動車部品工業㈱取締役上席執行

役員）

藤倉  諭 － 取締役（いすゞ自動車㈱執行役員）

*3： 2019年 4月 1 日付就任予定

3

（４）役付取締役の選定の件

氏   名 新 職 務 現 職 務 （兼 務）

原田 理志 代表取締役副社長 代表取締役社長

齋藤  誠*4 取締役専務執行役員 専務取締役

浅田 和則*4 取締役専務執行役員 取締役（自動車部品工業㈱代表取締役社長）

境  琢磨*４ 取締役常務執行役員 取締役（㈱テーデーエフ代表取締役社長）

*4： 2019年 4月 1 日付就任予定

３．監査役の異動（2019年 6月下旬開催予定の定時株主総会）

（１）新任監査役候補者

氏  名 新 職 務 現 職 務 （兼 務）

栗原 清一*５ 監査役 （テーデーエフ㈱執行役員）

*５： ２０１９年４月１日付内部監査部シニアエキスパート

（２）退任監査役

氏  名 新 職 務 現 職 務 （兼 務）

太田 正紀*6 取締役副社長 監査役（いすゞ自動車㈱常務執行役員）

*6： 太田氏は、2019年３月３１日付にて監査役を辞任し、同年４月１日当社顧問就任予定

４．執行役員の異動（2019年４月１日）

氏  名 新 職 務 現 職 務 （兼 務）

齋藤  誠 取締役専務執行役員経営企画本

部長

専務取締役

浅田 和則 取締役専務執行役員生産本部長 取締役（自動車部品工業㈱代表取締

役社長）

境  琢磨 取締役常務執行役員管理本部長 取締役（テーデーエフ㈱代表取締役

社長）

金子 孝之*7 常務執行役員営業本部長 営業推進本部営業企画部長（㈱アイ

メタルテクノロジー上席執行役員）

中矢  徹 常務執行役員品質保証本部長 （自動車部品工業㈱上席執行役員）

池田 式孝 常務執行役員購買本部長 泰国いすゞ自動車株式会社取締役副

社長

石田 吉孝 常務執行役員研究開発本部長 （㈱アイメタルテクノロジー製品開発

部・研究開発部執行担当）

4

武嶋 一佳 常務執行役員購買本部長補佐 取締役（㈱アイメタルテクノロジー取締役）

大川  威 常務執行役員生産本部長補佐 （㈱アイメタルテクノロジー取締役）

藤田 伸一郎 常務執行役員生産本部長補佐 （自動車部品工業㈱取締役常務執行

役員）

柳澤 忠幸 常務執行役員生産本部長補佐 （㈱アイメタルテクノロジー取締役）

鈴木 達也 執行役員経営企画本部長補佐 執行役員

佐藤 康隆 執行役員管理本部長補佐 執行役員

濱中 好久 執行役員研究開発本部長補佐 （自動車部品工業㈱執行役員）

趙  柏栄 執行役員研究開発本部長補佐 （㈱アイメタルテクノロジー研究開発部長）

長友 一成 執行役員執行担当(生産本部) （㈱アイメタルテクノロジー加工技術部長）

高桑 俊昭 執行役員執行担当(生産本部) （Jibuhin (Thailand) Co., Ltd.取締役社長）

佐藤 晴男 執行役員執行担当(生産本部) （自動車部品工業㈱上席執行役員）

藤田 一司 執行役員執行担当(生産本部) （㈱アイメタルテクノロジー北茨城副工

場長）

伊藤 公一 執行役員執行担当(生産本部) （㈱アイメタルテクノロジー北上工場北

上製造第一部長）

吉田 伸治 執行役員執行担当(生産本部) （㈱アイメタルテクノロジー北茨城工場

北茨城製造第二部長）

小川 真史 執行役員執行担当(生産本部) （テーデーエフ㈱執行役員）

大舘  寛 執行役員インドネシア駐在事務所

所長

（自動車部品工業㈱執行役員）

*7： 2019年 6月下旬開催予定の定時株主総会で取締役に選任予定